
Istituto Comprensivo Felice Fatati -Via delle Terre Arnolfe, 10 05100 TERNI- tel. 0744.241265 tric81800q@istruzione.it 
PEC: tric81800q@pec.istruzione.it codice meccanografico TRIC81800Q C.F. 80007220553 

www.comprensivofelicefatati.gov.it 

Firmato digitalmente da CANNAVALE PAOLA 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Istituto Comprensivo Felice Fatati -Via delle Terre Arnolfe, 10 05100 TERNI- tel. 0744.241265 tric81800q@istruzione.it PEC: 
tric81800q@pec.istruzione.it codice meccanografico TRIC81800Q C.F. 80007220553 www.comprensivofelicefatati.edu.it 

 
 

 

Istituto Comprensivo Felice Fatati 
Via delle Terre Arnolfe 10, 05100 Terni (TR) - tel. 0744/241265 

tric81800q@istruzione.it - tric81800q@pec.istruzione.it 

 
Al Sito web 

All’Albo online 

      OGGETTO: Modalità e chiusura termini di presentazione di Messa a Disposizione (MAD)  per eventuale stipula contratto a 

                         tempo determinato a.s. 2021/2022 – personale docente ed ATA. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTE le istanze di messa a disposizione per a.s. 2021/2022 per eventuali supplenze pervenute a questo istituto; 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 131/2007 “Regolamento per il conferimento delle supplenze al personale docente ed educativo”; 

CONSIDERATA la possibilità di dover procedere alla stipula di contratti a tempo determinato in questa Istituzione scolastica inclusi i 

posti di sostegno; 

CONSIDERATA la necessità di regolamentare le procedure di presentazione delle MAD; 

TENUTO CONTO delle istruzioni e indicazioni operative in materia di supplenze al personale  docente, educativo ed ATA; 

TENUTO CONTO della eventuale necessità di predisporre le graduatorie d’istituto per l’a.s.   2021/2022, dalle domande di messa 

a disposizione (M.A.D.) pervenute a questo Istituto; 

VISTO il DPR n. 275 dell’8 marzo 1999 recante norme in materia di Autonomia delle Istituzioni Scolastiche;   

DISPONE 

  che saranno accettate esclusivamente le domande di messa a disposizione per l’a. s. 2021/2022   pervenute a questa Istituzione 

  scolastica dal 20/07/2021 al 15/09/2021. Le domande di messa a disposizione posto comune e sostegno devono essere presentate 

  esclusivamente dai docenti che non risultino iscritti in alcuna graduatoria provinciale e di istituto e possono essere presentate per una    

  provincia da dichiarare espressamente nell’istanza. Si precisa che nel caso di più domande di MAD per lo stesso insegnamento si darà 

  precedenza ai docenti abilitati. In ogni caso, le domande di messa disposizione rese in autocertificazione ai sensi del DPR 445/2000,     

  eventualmente integrate se già presentate, devono contenere tutte le dichiarazioni necessarie per consentire la verifica puntuale dei   

  suddetti requisiti, ivi compresi gli estremi del conseguimento del titolo di specializzazione. 

  Per l’invio di Messe a Disposizione a questa Istituzione Scolastica invitiamo a procedere tramite l’apposito form di compilazione  
reperibile all’apposito link: https://nuvola.madisoft.it/mad/TRIC81800Q/inserisci 

  Inserire MAD corredate dal curriculum vitae in formato europeo riportante l’autorizzazione al trattamento dei dati personali e la  
  dichiarazione, ai sensi del DPR n. 445/2000, di veridicità dei dati/titoli dichiarati unitamente alla copia sottoscritta in calce di un   
  documento di riconoscimento valido. 
  Le domande MAD per il sostegno dovranno riportare espressamente la dichiarazione di essere in possesso del titolo di specializzazione,   
  indicandone con precisione gli estremi. 

Saranno ritenute valide le istanze che conterranno espressamente  la dichiarazione di non essere iscritti in altre graduatorie e 
indicheranno una sola provincia. Si dovranno fornire, con certezza, gli estremi anagrafici (nome, cognome,data e luogo di nascita, 
indirizzo di residenza,recapito telefonico e indirizzo di posta elettronico) Le M.A.D. dovranno altresì contenere, quali requisiti 
minimi, l’indicazione del posto/classe di concorso per le quali sono state inviate e il titolo che ne consente l’accesso (con chiara 
indicazione della denominazione completa, della data e del luogo di conseguimento, del punteggio e, laddove il titolo sia stato 
conseguito all’estero, del provvedimento di equipollenza di detto titolo con il corrispondente titolo abilitante italiano rilasciato 
dal MIUR).Qualora i suddetti elementi siano mancanti o non chiaramente desumibili è ammessa integrazione da parte dei 
candidati eventualmente convocati, pena l’esclusione dalla procedura. 

TRIC81800Q - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005772 - 20/07/2021 - C02 - Personale  a TD - U

mailto:tric81800q@istruzione.it
mailto:tric81800q@pec.istruzione.it
http://www.comprensivofelicefatati.gov.it/
mailto:tric81800q@istruzione.it
mailto:tric81800q@pec.istruzione.it
http://www.comprensivofelicefatati.gov.it/
mailto:tric81800q@istruzione.it
mailto:tric81800q@pec.istruzione.it
https://nuvola.madisoft.it/mad/TRIC81800Q/inserisci


Istituto Comprensivo Felice Fatati -Via delle Terre Arnolfe, 10 05100 TERNI- tel. 0744.241265 tric81800q@istruzione.it 
PEC: tric81800q@pec.istruzione.it codice meccanografico TRIC81800Q C.F. 80007220553 

www.comprensivofelicefatati.gov.it 

Firmato digitalmente da CANNAVALE PAOLA 

 

 
 
 

CRITERI PER LA VALUTAZIONE DELLE MAD 
1.  possesso di abilitazione e/o specializzazione 
2.  vicinorietà 
3. data di nascita (crescente) 
Le M.A.D. tenendo conto del criterio della vicinorietà di cui al precedente punto, vengono graduate sulla base dei 
seguenti elementi: 

a) Residenza: 

- aspirante residente nella provincia di Terni (punti 10); 

- aspirante residente nella regione Umbria (punti 8); 
 

b) Titolo di accesso al posto/classe di concorso: 
 

b.1) abilitazione all’insegnamento (limitatamente ai posti di scuola secondaria di I grado, punti   12); 
            + attribuzione punteggio in base al voto fino ad ulteriori 12 punti (vedi tabella sottostante) 
 

b.2) laurea in scienze della formazione primaria (limitatamente ai posti di scuola dell’infanzia e primaria, punti    
12  + attribuzione punteggio in base al voto fino ad ulteriori 12 punti (vedi tabella sottostante) 
 

b.3) diploma magistrale o diploma di liceo socio-psico-pedagogico conseguito entro l’anno scolastico 2001/02 
(limitatamente ai posti di scuola dell’infanzia e primaria, punti 10 + attribuzione punteggio in base al voto fino ad 
ulteriori 10 punti (vedi tabella sottostante) 

 
per quanto attiene al titolo di accesso (qualunque ne sia la tipologia: laurea o diploma di scuola superiore, ove 
previsto): 

- punteggio massimo, con lode (punti 12); 

- punteggio massimo, senza lode (punti 11); 

- punteggio di laurea da 100 a 109 ovvero di diploma da 92 a 100 (punti 10); 

- punteggio di laurea da 90 a 99 ovvero di diploma da 84 a 91 (punti 8); 

- punteggio di laurea da 80 a 89 ovvero di diploma da 76 a 83 (punti 6) 

- punteggio di laurea da 70 a 79 ovvero di diploma da 68 a 75 (punti 4); 

- punteggio di laurea da 66 a 69 ovvero di diploma da 60 a 67 (punti 2). 
 

Il calcolo del punteggio del voto del diploma in sessantesimi è rapportato a 100 
Le eventuali frazioni di voto sono arrotondate, per eccesso, al voto superiore se pari o superiori a 0,50 e, per difetto, al 
voto inferiore se inferiori a 0,50. 

     I punteggi dei punti a) e b) possono essere cumulati. 

A parità di punteggio precede l’aspirante più giovane. 

L'eventuale servizio, a qualunque titolo prestato, non sarà considerato ai fini della determinazione del punteggio. 
 

Qualora si concorra per un posto di sostegno il possesso della relativa specializzazione (qualora conseguita presso 
ente autorizzato e riconosciuto da valido provvedimento del MIUR) costituisce titolo di precedenza.In caso di omessa 
dichiarazione relativa al punteggio del titolo di accesso alla classe di concorso primaria, 

      infanzia e secondaria di I° , verrà attribuito il punteggio minimo. 
     I contratti degli aspiranti che accettino la nomina verranno stipulati seguendo gli stessi criteri di quelli conferiti con   
     l'utilizzo delle graduatorie di Istituto. 
     Qualsiasi Messa a Disposizione pervenuta tramite canali diversi da quello sopra indicato non verrà presa in   
     considerazione. 

   Le domande di messa a disposizione che perverranno dopo la data prefissata del 15/09/2021 non saranno  prese in 
   considerazione. 

Il Dirigente Scolastico 
Paola Cannavale 

TRIC81800Q - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005772 - 20/07/2021 - C02 - Personale  a TD - U

mailto:tric81800q@istruzione.it
mailto:tric81800q@pec.istruzione.it
http://www.comprensivofelicefatati.gov.it/


Istituto Comprensivo Felice Fatati -Via delle Terre Arnolfe, 10 05100 TERNI- tel. 0744.241265 tric81800q@istruzione.it 
PEC: tric81800q@pec.istruzione.it codice meccanografico TRIC81800Q C.F. 80007220553 

www.comprensivofelicefatati.gov.it 

Firmato digitalmente da CANNAVALE PAOLA 

 

 
 
 

TRIC81800Q - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005772 - 20/07/2021 - C02 - Personale  a TD - U

mailto:tric81800q@istruzione.it
mailto:tric81800q@pec.istruzione.it
http://www.comprensivofelicefatati.gov.it/

	OGGETTO: Modalità e chiusura termini di presentazione di Messa a Disposizione (MAD)  per eventuale stipula contratto a
	tempo determinato a.s. 2021/2022 – personale docente ed ATA.
	Il Dirigente Scolastico
	Paola Cannavale

